
1

zpravodaj
H

IS
TO

RI
E

ŠK
O

LS
TV

Í
ZA

SE
DÁ

N
Í

ZA
ST

U
PI

TE
LS

TV
A

KU
LT

U
RN

Í A
KC

E
FI

NA
NC

E
SP

O
RT

O
VN

Í A
KT

IV
IT

Y

registrační číslo: 37030196

LÉTO  2020

obec POPŮVKY

Vážení spoluobčané,
opět se spolu setkáváme nad stránkami Zpravodaje 
obce Popůvky.  Nouzový stav, který provázel celé jaro, 
nám zrušil všechny kulturní akce, které jsme měli pro 
vás připraveny a nebylo jich málo. Přišli jsme o Vítání 
jara, Mladé hody, které jsme si připomněli postavením 
symbolické májky v parčíku u obchodu, nekonal se zá-
jezd do divadla, na výstavu květin do Kroměříže, setkání 
seniorů, vítání občánků. Po uvolnění jsme alespoň mohli 
uspořádat Sportovní odpoledne pro děti na konci školní-
ho roku, Letní noc a Rozloučení s prázdninami. 
Co se týká výstavby a investičních akcí, dokončila se 
přestavba klubovny pro skautský oddíl v Popůvkách 
pod obecním úřadem, na zahradě MŠ se položila zá-
vlaha trávníku, vysoutěžila se firma na výstavbu lávek 
přes Augšperský a Troubský potok, které se začnou 

co nejdříve stavět a hotovy by měly být do konce roku, 
dokončena byla i třetí etapa panelové cesty v chatové 
oblasti, zbouraly se staré kabiny, na jejichž místě brzo 
začne výstavba kabin nových s moderním zázemím pro 
sport v naší obci.  Vykoupili jsme cesty v chatové oblasti 
Bosonožský hájek a během září a října je budeme opra-
vovat, tak, aby byly sjízdné alespoň jako v sousední obci 
Žebětín. 
Pokračovalo se v těžbě obecního lesa, napadeného ků-
rovcem. Všechno vytěžené dřevo se prodalo občanům 
na topení. 
Ve spolupráci s panem Smutným (správce lesa pana 
Horského) požádala obec o dotaci na zalesnění vytěže-
ných holin v obecním lese. 
V nadcházejících podzimních dnech přejeme všem hlav-
ně pevné zdraví.

Miluše Červená
starostka obce



2

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

Výpis z usnesení z 12. zasedání ZO Popůvky ze dne 17. 6. 2020
Přítomno: 12 členů ZO – Miluše Čer-
vená, Michal Pazourek, Mgr. Arnošt 
Bár, Zdeňka Debefová, Bohumila La-
xová, Doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D, 
Ing. Josef Paděra, Oldřich Siwek, Ja-
kub Kocian, Ing. Milan Stejskal, Mar-
tin Fater, Mgr. Ondřej Švrček.
Zastupitelstvo schválilo, že se na 
ZO bude hlasovat veřejně (Pro-11, 
proti-0, zdržel se-1).                                
Za zapisovatelku zvolilo paní Romanu 
Pokornou a ověřovatele zápisu zvolilo 
ZO Ing. Josefa Paděry a paní Zdeňku 
Debefovou.                               
ZO schválilo program jednání 12. 
Zastupitelstva obce Popůvky včetně 
vloženého bodu, který navrhla před-
sedající (Pro-12, proti-0, zdržel se-0).                                
ZO schválilo závěrku obce Popůvky 
za rok 2019 bez připomínek (Pro-12, 
proti-0, zdržel se-0).                                                                                                                         
ZO schválilo a vydalo souhlas 
s celoročním hospodařením obce 
Popůvky za rok 2019, a to bez vý-
hrad (Pro-12, proti-0, zdržel se-0).                                                                                                                                           
ZO schválilo individuální dotaci ve 
výši 80 000,- Kč na pořádání „Bab-
ských hodů 2020“. paní … (Pro-12, 
proti-0, zdržel se-0). 
ZO schválilo veřejnoprávní smlouvu, 
jejímž prostřednictvím obdrží fyzická 

osoba paní … individuální dotaci úče-
lově určenou na pořádání „Babských 
hodů 2020“ ve výši 80 000,- Kč (Pro-
12, proti-0, zdržel se-0).    
ZO schválilo kupní smlouvu s pa-
nem … na parc. č. 922/9 o výměře 
822 m2 a pozemku parc. č. 916/39 o 
výměře 463 m2, který vznikl rozděle-
ním pozemku parc. č. 916/1 za cenu 
385 500,- Kč (Pro-11, proti-0, zdržel 
se-1).  
ZO schválilo kupní smlouvu s panem 
… na parc. č. 922/10 o výměře 187 
m2 a pozemku parc. č. 916/40 o vý-
měře 254 m2, který vznikl rozdělením 
pozemku parc. č. 916/20 za cenu 132 
300,- Kč (Pro-11, proti-0, zdržel se-
1). 
ZO schválilo kupní smlouvu s panem 
… na parc. č. 338/1 o výměře 333 m2 
a pozemku parc. č. 434/12 o výměře 
29 m2 za cenu 181 000,- Kč (Pro-12, 
proti-0, zdržel se-0). 
ZO schválilo kupní smlouvu s paní 
…, panem … a panem … na parc. č. 
737/65 o výměře 47 m2, který vznikl 
rozdělením pozemku parc. č. 737/35 
za cenu 23 500,- Kč (Pro-12, proti-0, 
zdržel se-0).
ZO schválilo rozpočtové opatření 
č. 6/2020, kterým se celkové příjmy 
i výdaje upraveného rozpočtu navý-

ší na celkovou částku 53 204 000,- 
Kč. (Pro-11, proti-0, zdržel se-1).                                                                                                                                           
ZO schválilo záměr směny části 
pozemku – parc. č. 1561/1 za podmí-
nek stanovených v bodě 15
(Pro-11, proti-1, zdržel se-0). 
ZO Dodatek č. 2 Smlouvy č. 
047810/17/OÚPSŘ o poskytnutí do-
tace z rozpočtu Jihomoravského kra-
je. Tímto dodatkem se mění Článek 
IV odst. 2, a to datem čerpání dotace 
k realizaci projektu nejpozději do 30. 
9. 2021. (Pro-13, proti-0, zdržel se-
0).
ZO schválilo obecně závaznou vy-
hlášku obce č. 4/2019, o místním po-
platku ze psů, za sazbu poplatku Kč 
200,- za každého psa (Pro-12, pro-
ti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo zařazení obce Popůvky 
do územní působnosti MAS Bobrava, 
a to na programové období 2021-
2027 (Pro-12, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo delegování Rady obce 
k podání nabídky na odkup budovy 
bývalé firmy SOLACE a.s. (nyní Ford-
son Industry a.s.) na adrese Nová 
413/13, Popůvky – parc. č. 1627/7 + 
přilehlého pozemku – parc. č. 1627/3 
(Pro-10, proti-1, zdržel se-1).

Výpis z usnesení z 13. zasedání ZO Popůvky ze dne 19. 8. 2020
Přítomno: 12 členů ZO – Miluše Čer-
vená, Michal Pazourek, Mgr. Arnošt 
Bár, Zdeňka Debefová, Bohumila La-
xová, Doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D, 
Ing. Josef Paděra, Oldřich Siwek, Ja-
kub Kocian, Ing. Milan Stejskal, Mar-
tin Fater, Jiří Vlk.
Za zapisovatelku zvolilo paní Roma-
nu Pokornou a za ověřovatele zápisu 
zvolilo ZO Mgr. Arnošta Bára a paní 
Zdeňku Debefovou.
V 18:04 hodin přišel Mgr. Ondřej Švr-
ček. Nyní je přítomno 13 členů ZO.
Zastupitelstvo schválilo, že se na 
ZO bude hlasovat veřejně (Pro-13, 
proti-0, zdržel se-0).
Zastupitelstvo schválilo program 
jednání 13. Zastupitelstva obce Po-
půvky (Pro-13, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu – akce „Lávka přes 
Augšperský potok“ firmě ATLEAF 

s.r.o., Veselská 55, Popůvky (Pro-13, 
proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo Smlouvu o dílo s firmou 
ATLEAF s.r.o., Veselská 55, Popův-
ky na akci „Lávka přes Augšperský 
potok“, kterou nám připravila agen-
tura RPA, Starobrněnská 20, Brno. 
Cena je 1 474 844,51 Kč bez DPH 
(1 784 561,86 Kč včetně DPH) (Pro-
13, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu – akce „Lávka přes 
Troubský potok“ firmě ATLEAF s.r.o., 
Veselská 55, Popůvky (Pro-13, pro-
ti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo Smlouvu o dílo s fir-
mou ATLEAF s.r.o., Veselská 55, Po-
půvky na akci „Lávka přes Troubský 
potok“, kterou nám připravila agen-
tura RPA, Starobrněnská 20, Brno. 
Cena je 2 022 284,- Kč bez DPH 
(2 446 963,- Kč včetně DPH) (Pro-

13, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo rozpočtové opatření č. 
7/2020, kterým se navýší objem pří-
jmů upraveného rozpočtu na částku 
55 286 600,- Kč Ve stejné výši jsou 
upravené i celkové výdaje rozpočtu 
po této změně (Pro-13, proti-0, zdržel 
se-0).
ZO schválilo záměr na prodej po-
zemku parc. č. 1442/4 v k. ú. Popův-
ky o výměře 35 m2. Záměr bude vy-
věšen minimálně 16 dnů před dalším 
zasedáním ZO (Pro-13, proti-0, zdržel 
se-0).



3

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

PROJEKTY STAVEB A ROZVOJE OBCE 

Výstavba nových fotbalových kabin  
Stavební úřad již vydal povolení jak k demolici starých, tak 
k výstavbě nových kabin. Hned po získání povolení byly za-
hájeny přípravné práce. Ještě před demolicí staré budovy 
bylo nutné zabezpečit v prostoru areálu provizorní skladova-
cí prostory umožňující údržbu a provoz areálu.    Dále bylo 
nutné upravit část technického vybavení.  Kamerový systém 
a ovládání závlahy bylo přesunuto do jiného objektu. Dále mu-
sel být přeložen přívod vody, probíhalo také řešení přesunu 
odběrného místa el. energie mimo objekt kabin a možnosti 
nového napojení HUP. Následně byla zahájena demolice staré 
budovy. Nyní se dokončuje zpracování dokumentace pro pro-
vedení stavby a co nejdříve bude vybrán dodavatel výstavby 
nových kabin. 
Prosíme občany, aby v prostoru staveniště dbaly zvýšené 
opatrnosti a respektovali zákaz vstupu do vymezené části. 
Zástupci TJ Sokol Popůvky a vedení obce se snaží zajistit 
i přes probíhající stavební práce provoz areálu v co nejširší 
míře, zdraví občanů je však na prvním místě. 

Dokončení výsadeb na ulici Pod Vinohrady
Po ošetření dřevin na svahu v ulici Pod Vinohrady bylo v jar-
ních měsících přistoupeno k výsadbě vzrostlých lip. Stromy 
byly v péči dodavatele, který zajišťoval jejich závlahu. Během 
léta pak byl osázen i svah nad nově dostavěnou zídkou. Byly 
vysázeny půdopokryvné polostálezelené třezalky, které po-
stupně zarostou celý svah. Nad korunou zídky pak byla vý-
sadba doplněna o půdopokryvné růže. Přímo v křižovatce 
jsou, z důvodů zachování rozhledu v křižovatce, umístěny 
jen nízké mateřídoušky. Pokud se tato forma zeleně osvědčí, 
může být v budoucnu rozšířena i na další plochy. 

Komise i vedení obce se i nadále zabývají všemi rozpraco-
vanými projekty. Stav jednotlivých akcí představují pravidelné 
zprávy stavební komise, které jsou k nahlédnutí na stránkách 
obce. Např. byla dokončena poslední úvozová cesta z beto-
nových panelů a připravuje se zpevnění cesty „pod Bosonož-
ským hájkem“. Postup nastal i v případě stavby lávek přes 
Augšperský a Troubský potok, kde jsou již dokončeny doku-
mentace, vyřízeny přeložky sítí, byla získána povolení ke stav-
bě a vysoutěžen dodavatel stavby. 

INZERCE



4

LÉTO SE SOKOLEM
Zakončení sezóny dětských lekcí
Až do prázdnin probíhaly lekce dětské 
jógy a kroužky pro maminky s dětmi. 
Závěrečné předprázdninové lekce tak 
byly přesunuty až na poslední červnový 
týden. Děti se společně pobavily, pohrá-
ly si a odnesli si dárečky na památku. 

Děti se svými rodiči připravili pro své ka-
marády už tradiční občerstvení. Jogínci 
si i letos ozdobili krásná trička, kterými 
se měli možnost pochlubit na prázdni-
nových speciálních lekcích. Fotbalová 
škola těsně před prázdninami také za-

končila sezónu.
Lektoři a trenéři tímto děkují za příjem-
ně prožité chvíle se svými malými svě-
řenci a těší se zase po prázdninách na 
nové sportovní zážitky.

Příměstský tábor Dobrodruzi z Popůvek
Už druhým rokem s obrovským úspě-
chem uskutečnily příměstské tábo-
ry Dobrodruzi z Popůvek. Organizace 
se zhostil TJ Sokol Popůvky a Cvičení 
a jóga Popůvky. Oba termíny 20. 7. - 24. 
7. 2020 a 10. 8. - 14. 8. 2020 byly ihned 
po zveřejnění naplněny. Červencový 
termín nakonec navštívilo 29 a srpnový 

26 malých dobrodruhů ve věku 5 - 12 
let. Součástí pestrého programu byla 
návštěva farmy s běžnými a exotickými 
zvířaty, projížďka na koních, návštěva 
Hvězdárny a planetária v Brně, celo-
denní výlet vláčkem do Slavkova, vod-
ní hrátky a plavba na raftech, chemická 
show a trocha alchymie nebo závěrečná 

dobrodružná stezka za pokladem a gri-
lováním u rybníka. Díky pestrému pro-
gramu, ale hlavně úžasné partě malých 
dobrodruhů proběhly oba turnusy na 
výbornou. A nejen děti, ale i organizáto-
ři se už teď těší na nová dobrodružství 
v příštím roce. 

TJ SOKOL POPŮVKY



5

Sportovní odpoledne pro děti
V sobotu 27. 6. 2020 proběhlo na fotba-
lovém hřišti zábavné odpoledne pro děti. 
Akci uspořádal Obecní úřad Popůvky 
a TJ Sokol Popůvky ve spolupráci s od-

dílem fotbalu. Připravena byla spousta 
soutěží, malování na obličej a opékání 
špekáčků. Děti si odnesly i praktické 
dárečky na památku.

Jóga na prázdniny
Lekce venkovní jógy, které byly díky příz-
nivému počasí a nepříznivé koronavirové 
situaci zahájeny již na jaře, probíhaly pak 
za hojné účasti po celé prázdniny. Příz-
nivci jógy a zdravého pohybu se mohli 
scházet v čase 18:00 - 19:30 hod v pří-
jemném prostředí jedné zahrady v Po-
půvkách. Na konci srpna pak proběhlo 

jógové rozloučení s prázdninami a létem. 
V průběhu prázdnin se uskutečnilo také 
v rámci Dětské jógy několik prázdnino-
vých speciálů. Děti si venku užily pří-
jemné chvíle plné her a zábavy a každá 
lekce pak byla zakončena vycházkou 
k rybníku a sladkou odměnou v podobě 
zmrzliny nebo nanuku.    

Zdravotní cvičení
Oblíbené cviční vhodné pro ženy i muže 
všech věkových kategorií, ale i maminky 
po porodu, probíhalo dle zájmu i v prů-
běhu prázdnin s frekvencí 1-2x týdně 
v obvyklých časech pondělí a pátek 
8:30 - 9:30 hod v tělocvičně ZŠ.
Jedná se o kompenzační vyrovnávací 
cvičení, jehož cílem je snaha udržet opti-

mální psychickou i fyzickou kondici. Za-
hrnuje protažení a zpevnění celého těla, 
mobilizační cvičení pro uvolnění kloubů 
a páteře, posílení středu těla a hlubo-
ko uložených svalů, dechové i relaxační 
techniky. Pravidelné lekce zahajujeme 
opět od září 2020.

Jógové relaxační víkendy 
Stále větší oblibě se těší relaxační víken-
dové pobyty s jógou. Na přelomu jara 
a léta 29. 5. - 31. 5. 2020 se k všeobec-
né radosti nakonec uskutečnil relaxační 
víkend v útulném wellness hotelu Marta 
na Vysočině. Kromě pestrých lekcí jógy 
na všechny způsoby, které probíhaly do-
slova od východu do západu slunce, jsme 
se věnovali aktivnímu odpočinku formou 
pěší turistiky, ukázek akrojógy, ale i relaxa-
ci v privátním hotelovém wellness. Strávili 
jsme společně příjemný čas a načerpali 
nové síly. Jako vždy si účastníci a účast-
nice pobytu odvezli malou pozornost na 
památku.
Nejbližší jógový pobyt proběhne na pod-
zim v termínu 25. - 27. 9. 2020 v penzi-
onu Vyhlídka. Víkend je určen nejen pro 
příznivce jógy, ale pro všechny, kdo si po-
třebují odpočinout od hektického života 

a doplnit energii, nebo jen strávit příjem-
ný víkend s přáteli. Aktuálně je k dispozici 
několik volných míst, vhodné i pro úplné 
začátečníky.

TJ SOKOL POPŮVKY

ROZVRH KROUŽKŮ A LEKCÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/2021
PONDĚLÍ
8:30 - 9:30 Zdravotní cvičení - široká 

veřejnost včetně seniorů
ÚTERÝ
8:15 - 9:15 Cvičení pro rodiče s dětmi  

- 3 - 12 měsíců*
9:15 - 10:15 Cvičení pro rodiče s dětmi  

- 1 -2 roky*

10:15 - 11:15 Cvičení pro rodiče s dětmi  
- 2 - 3 roky*

18:30 - 20:00 Jóga pro dospělé - pokro-
čilí

STŘEDA
15:30 - 16:30 Dětská jóga - školní děti
16:30 - 17:30 Dětská jóga - školkové děti

ČTVRTEK
19:30 - 21:00 Jóga pro dospělé - začá-

tečníci
PÁTEK
8:30 - 9:30 Zdravotní cvičení - vhodné 

pro každého, zaměřeno na 
ženy po porodu

* Počet otevřených lekcí a časy budou záviset na zájmu a počtu přihlášených dětí.
Pro jakékoli další informace či dotazy ohledně kroužků a kurzů mě kontaktujte telefonicky 608 675 602, nebo na e-mailu 
opravilova.lenka@gmail.com, sledujte také Facebook Cvičení a jóga Popůvky www.facebook.com/LenorkaJoga/ a oficiální stránky 
obce Popůvky www.popuvky.cz/sport-tj-sokol-popuvky/.



6

INFO

INZERCE

NARODILI SE

OPUSTILI NÁS

ŽIVOTNÍ JUBILEA
Popelka Jaroslav
Kancnýřová Jana
Hromada Miroslav
Škvařilová Jiřina
Dolíhal Josef
Fretzer Jan
Feit Stanislav

Pospíšil Josef
Pospíšil Ladislav
Ruibr Stanislav
Lemonová Jana
Navrátilová Marie
Dejlová Marie
Čuperová Žofie

Drahorádová Zdeňka
Pecina Pavel
Kalábková Jana
Hrdličková Anna
Soukopová Irena
Mynářová Anna

Rejdová Olga
Novotná Naděžda
Ruibrová Anna
Pásek Karel
Novotný Stanislav
Greigová Helena

Sedláková Božena
Račický Vít
Norek Milan
Kudělková Marie
Šudáková Věra

Henčl Karel
Lukasová Marie
Vašková Anna
Pelánek Jaroslav
Navrátilová Ivanka
Valeš Miloš
Urbánek Ludvík
Škop Jiří
Sládková Drahoslava

Hujňák Ondřej  
Míčková Dominika   
Brejchová Alžběta
Brančová Evelyn
Segmüllerová Mia
Pavlů Zuzana
Pečenka Viktor
Škvařil Josef
Tašlová Amálie
Votavová Markéta
Bartová Ella
Přepechal Ivan
Stachovicz Mikuláš

Anna Rouzková
Miroslav Grund
František Záděra

PRO KOHO JE SLUŽBA URČENA? 
Bezplatnou službu MEDBUSU mohou využívat 
všichni senioři starší 65 let bez jakéhokoli předcho-
zího doporučení či vyšetření. Je určena zejména pro 
ty obyvatele menších obcí z celého jihomoravského 
kraje, kteří nemají nebo mají jen omezený přístup 
k oční péči. 

JAK TO FUNGUJE? 
Klient jednoduše zavolá na číslo 517 076 800 a do-
mluví si termín vyšetření. V den vyšetření je pacient 
vyzvednut na domluveném místě řidičem MEDBU-
SU. Poté následuje registrace a základní vyšetření 
na Oční klinice NeoVize v Brně, které je kompletně 
hrazeno zdravotní pojišťovnou. Vše v příjemném 
moderním prostředí za účasti vyškoleného odbor-
ného personálu. Po vyšetření je pacient odvezen 
zpět do místa bydliště. Tímto péče o klienta ne-
končí. Pokud je při vyšetření diagnostikováno oční 
onemocnění či zjištěna dioptrická vada, doporučí 
přítomný lékař další průběh péče. Následná péče, 
zahrnující dopravu na další specializovaná oční vy-
šetření či případnou operaci opět zajistí MEDBUS 
zcela zdarma. Formální záležitosti stejně jako termí-
ny vyšetření či operací zajistí koordinátoři z kliniky 
NeoVize.

KDY JE VYŠETŘENÍ ZRAKU NA 
MÍSTĚ?
S narůstajícím věkem je spojena řada obtíží posti-
hujících zrak. Jsou to dioptrické vady a šedý zákal. 
Neléčená oční onemocnění mohou vést až k úplné 
ztrátě zraku. I preventivní vyšetření od určitého věku 
může odhalit závažné oční onemocnění. Impulsem 
pro vyšetření zraku jsou příznaky jako rozostřené vi-
dění, neschopnost zaostřit na různě vzdálené před-
měty, vidění jako v mlze, s tím spojené potíže, jako 
bolesti hlavy, poruchy soustředí apod. Mnoho se-
niorů má šedý zákal, který je omezuje v každoden-
ním životě. Vyšetření i operaci šedého zákalu hradí 
zdravotní pojišťovna. Pro pacienty s cukrovkou jsou 
nutné kontroly zraku minimálně jednou ročně. 

OPERACE VRACÍ SENIORY ZPĚT 
DO ŽIVOTA
Pokud je diagnostikována vada určité pokročilosti, 
bývá zpravidla klientovi doporučena operace. Šedý 

zákal je dnes možné diagnostikovat i operovat již 
v počáteční fázi a nedochází tak k výraznému ome-
zení kvality života. Při operaci je šetrně odstraně-
na zakalená čočka a poté do oka umístěna čočka 
nová, která může být zároveň i dioptrická podle po-
třeb klienty. 
Dioptrické vady jsou odstraňovány do 10 dioptrií 
a u pacientů do 40 let laserem, nad 10 dioptrií a u kli-
entů středního věku je proveden refrakční zákrok, při 
kterém je voperována trvalá nitrooční čočka. Dnešní 
moderní medicína nabízí řadu multifokálních čoček, 
z nichž nejuniverzálnější je tzv. trifokální čočka zajiš-
ťující ostré vidění ve třech v běžném životě nejčastěji 
používaných vzdálenostech (40 cm pro čtení knih, či 
manipulaci s mobilním telefonem, 60 cm pro řízení 
auta nebo ovládání počítače a vidění do dálky).
Pooperační péče zahrnuje kontrolu následující den 
po operaci, po týdnu a po měsíci, či podle potře-
by jak stanoví ošetřující lékař. Dopravu opět zajistí 
a hradí MEDBUS.

MEDBUS V ČÍSLECH 2017 - 2019 
885 pacientů 
1 529 očních ošetření 
676 vstupních vyšetření z nich indikováno 
269 operací šedého zákalu 
3 operace sítnice 
1 operace zeleného zákalu

KONTAKTY
+420 517 076 800 
brno@medbus.cz 
www.medbus.cz

Olga Rejdová, Popůvky
„Trápilo mě zamlžené vidění, které mi znepříjem-
ňovalo každodenní život. Hned jak jsem se do-
zvěděla o možnosti absolvovat oční vyšetření, tak 
jsem se přihlásila. Život bez šedého zákalu je pro-
stě super, moc děkuji!“

 
ZÁ

Ř
Í 

SR
PE

N
 

Č
ER

VE
N

EC
 

Č
ER

VE
N

 
K

VĚ
TE

N
 

D
U

B
EN

 
 

 
 

 
      
    

 
 

 

www.medbus.cz

DOSTUPNOST OČNÍ 
PÉČE SENIORŮM 
V NAŠÍ OBCI
Medbus je bezplatná služba pro seniory 
plně hrazena z Nadačního fondu Josefa 
Hycla. Již po tři roky je touto formou v na-
šem regionu zajišťována kvalitní a dostup-
ná péče o zrak našich spoluobčanů.



7

KULTURA

Sportovní odpoledne na 
hřišti
Sportovní odpoledne na konci červ-
na bylo náhradou za dětský den, 
který se měl konat koncem května. 
Společně se Sokolem jsme připravili 
sportovní odpoledne plné soutěží se 
sportovní tematikou. Děti řádily také 
v nafukovacím hradu ve tvaru fot-
balového míče a mohly si vylézt na 
nafukovací horolezeckou stěnu. Celé 
odpoledne bylo horké letní počasí a 
dětí bylo opět plné hřiště.  Každé dítě 
si za splnění všech disciplín odnes-
lo krásný batůžek s logem obce plný 
dobrot. 

Letní noc
Začátkem srpna jsme místo kempu 
na Moto GP chystali letní noc, která 
byla v červnu zrušena. Krásné teplé 
počasí přilákalo stovky hlavně mla-
dých lidí z celého okolí a DJ Stanley 
bavil všechny dlouho do noci. 

Rozloučení s prázdninami 
Poslední prázdninovou neděli připra-
vila obec společně se skautským od-
dílem v Popůvkách pro děti Rozlou-
čení s prázdninami. A protože skauti 
v Popůvkách jsou vodní skauti, akce 
se konala u Dolního rybníka, kde si 
děti mohly vyzkoušet plavbu na nafu-
kovacích lodích, zastřílet z kuše, pro-
hlédnout si hasičské vozidlo. Velká 
fronta stála na malování na obličej a 
na závěr si děti i rodiče opékali špe-
káčky. Trošku nám odpoledne kazily 
drobné přeháňky, ale i tak na akci 
přišlo více jak 150 dětí, které všech-
ny na rozloučenou dostaly od obce 
balíček. 

Zahájení školního roku 
v Základní a Mateřské 
škole v Popůvkách
Prvního září jsme přivítali čtrnáct prv-
ňáčků v Základní škole v Popůvkách, 
slavnostní zahájení se bohužel muselo 
z hygienických důvodů obejít bez rodi-
čů ve třídě. Jak nám sdělil pan ředitel 
Mg. Petr Jalový, za 17 let, co učí v Po-
půvkách, se to ještě nikdy nestalo. Od 
rána bylo deštivé počasí, které ještě 
podtrhlo tuto pochmurnou atmosféru, 
kdy rodiče postávali venku pod okny a 
snažili se své prvňáčky povzbudit ales-
poň máváním. 

Také v mateřince zavládlo dětské 
švitoření, objevily se ale i slzičky u 
nových školáčků, kteří šli do školky 
poprvé. Věříme, že v příjemném a 
přátelském prostředí mateřské ško-
ly se za krátký čas obavy školáčků 
z nového prostředí vytratí. 

KULTURNÍ AKCE - UPOZORNĚNÍ
Z důvodu zvýšených hygienických opat-
ření díky rapidnímu nárůstu nakažených 
osob koronavirem, neplánujeme v nej-
bližší době žádné kulturní akce. Pokud 
by se situace změnila, budeme Vás včas 
informovat a rádi opět kulturní akce a 
zájezdy obnovíme.  

Kalendář na rok 2021 a kniha 
o Popůvkách
Obec Popůvky se tímto obrací hlavně 
na starousedlíky, které žádá o pomoc 
při shromažďování starých fotografií ze 
života naší obce. Pokud vlastníte do-
bové fotografie, budeme rádi, když je 
přinesete k nám na obecní úřad. My si 
fotografie okopírujeme, popíšeme a ob-
ratem Vám je zase vrátíme. Z dobových 
fotografií připravujeme stolní kalendář 
na rok 2021 a také knihu o Popůvkách. 

KULTURNÍ AKCE POZVÁNKA 

První říjnovou sobotu pořádá Spolek 
dam a žen z Popůvek tradiční Babské 
hody. Bohužel letos bez hodové zába-
vy projde průvod obcí a zakončen bude 
v Hospůdce na hřišti. 

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří 
se podíleli na organizaci a zajištění výše uvede-
ných akcí.



8

Dnes můžete kočku vykastrovat 
za pomoci kastračního programu? 

Kastrací zjednodušíte život 
kočce i sobě? 

Topením nebo jiným usmrcením 
koťat a koček se dopouštíte 

trestného činu? Stejně tak, víte-li 
o tom a neohlásíte to? 

Nikdy to nebylo snazší!

Povíme vám jak.

Lhostejnost je přežitek!

Kastrace  |  Osvěta  |  Konzultace  |  Databáze veterinářů
Navštivte naše stránky, kde najdete veškeré informace www.kasprocats.cz

Náš program můžete podpořit také finančně nebo se stát našimi partnery.

Věděli jste, že...

1.

2.

3.

Dnes můžete kočku vykastrovat 
za pomoci kastračního programu? 

Kastrací zjednodušíte život 
kočce i sobě? 

Topením nebo jiným usmrcením 
koťat a koček se dopouštíte 

trestného činu? Stejně tak, víte-li 
o tom a neohlásíte to? 

Nikdy to nebylo snazší!

Povíme vám jak.

Lhostejnost je přežitek!

Kastrace  |  Osvěta  |  Konzultace  |  Databáze veterinářů
Navštivte naše stránky, kde najdete veškeré informace www.kasprocats.cz

Náš program můžete podpořit také finančně nebo se stát našimi partnery.

Věděli jste, že...

1.

2.

3.

Dnes můžete kočku vykastrovat 
za pomoci kastračního programu? 

Kastrací zjednodušíte život 
kočce i sobě? 

Topením nebo jiným usmrcením 
koťat a koček se dopouštíte 

trestného činu? Stejně tak, víte-li 
o tom a neohlásíte to? 

Nikdy to nebylo snazší!

Povíme vám jak.

Lhostejnost je přežitek!

Kastrace  |  Osvěta  |  Konzultace  |  Databáze veterinářů
Navštivte naše stránky, kde najdete veškeré informace www.kasprocats.cz

Náš program můžete podpořit také finančně nebo se stát našimi partnery.

Věděli jste, že...

1.

2.

3.

Fotosoutěž
23. 9.–31. 10. 2020
1.místo poukaz  
do wellness centra  

PODZIM  
NA BOBRAVĚ

 ● vyfoťte podzimní fotografii (kam chodíte na výlet, jak 
vypadá zahrada, s kým podzim trávíte apod.)

 ● nejpozději do 31. 10. 2020 pošlete fotku na:  
soutěž@masbobrava.cz

 ● před odesláním fotky si přečtěte podmínky soutěže, 
které najdete na naší webové stránce

 ● vítězné fotografie budou zveřejněny na naší webové 
stránce www.masbobrava.cz  
a na facebookovém profilu  
www.facebook/MASBobrava.czMAS Bobrava, z.s. 

IČO: 03889076 ● Kancelář: Nebovidy 250 ● www.masbobrava.cz



9

od
 7

6 
TV

 k
an

ál
ů

P
rv

n
íc

h
 14

 d
n

í z
d

ar
m

a 
s 

m
ož

n
os

tí
 

zr
u

še
n

í b
ez

 p
op

la
tk

u
.

H
B

O
, S

P
O

R
T,

 F
IL

M
O

V
É

, D
Ě

TS
K

É
, 

D
O

K
U

M
E

N
TÁ

R
N

Í a
 d

al
ší

 p
ro

g
ra

m
y.

Sl
ed

ov
án

í n
a 

ja
ké

m
ko

liv
 z

ař
íz

en
í –

 
te

le
vi

ze
, t

el
ef

on
, t

ab
le

t, 
p

oč
ít

ač
…

V
íc

e 
n

a 
w

w
w

.b
os

sn
et

.c
z/

te
le

vi
ze

-c
en

y
V

 p
ří

p
ad

ě 
zá

jm
u

 o
 t

el
ev

iz
i n

ás
 p

ro
sí

m
 k

on
ta

kt
u

jt
e.

P
ře

ji 
Vá

m
 p

ěk
n

ý 
d

en
, L

u
d

ví
k 

H
am

er
sk

ý,
 B

O
SS

N
et

.c
z 

s.
r.o

.

N
O

V
Ě

 N
A

B
ÍZ

ÍM
E

 za
 15

6 
K

č 
m

ěs
íč

n
ě 

vč
. D

P
H

Dnes můžete kočku vykastrovat 
za pomoci kastračního programu? 

Kastrací zjednodušíte život 
kočce i sobě? 

Topením nebo jiným usmrcením 
koťat a koček se dopouštíte 

trestného činu? Stejně tak, víte-li 
o tom a neohlásíte to? 

Nikdy to nebylo snazší!

Povíme vám jak.

Lhostejnost je přežitek!

Kastrace  |  Osvěta  |  Konzultace  |  Databáze veterinářů
Navštivte naše stránky, kde najdete veškeré informace www.kasprocats.cz

Náš program můžete podpořit také finančně nebo se stát našimi partnery.

Věděli jste, že...

1.

2.

3.

Fotosoutěž
23. 9.–31. 10. 2020

1.místo poukaz  
do wellness centra  
Infinit Maximus

• vyfoťte podzimní fotografii (kam chodíte 
na výlet, jak vypadá zahrada, s kým 
podzim trávíte apod.)

• nejpozději do 31. 10. 2020 pošlete  
fotku na: soutěž@masbobrava.cz 

• před odesláním fotky si přečtěte 
podmínky soutěže, které najdete  
na naší webové stránce

• vítězné fotografie budou zveřejněny  
na naší webové stránce  
www.masbobrava.cz  
a na facebookovém profilu  
www.facebook/MASBobrava.cz

PODZIM  
NA BOBRAVĚ

MAS Bobrava, z.s. • IČO: 03889076 • Kancelář: Nebovidy 250 • www.masbobrava.cz



10

FINANCE

Zpráva o činnosti FV obce Popůvky v období od 1.1.2020 do 17.6.2020
V době od 1.1.2020 do 17.6.2020 se 
FV zabýval především kontrolou plnění 
rozpočtu obce.  S plněním rozpočtu 
souvisí i rozpočtová opatření, která zajišťují 
to, že obec svým čerpáním v jednotlivých 
§§ nepřekročí stanovených 100 % výdajů. 
V této době rada a zastupitelstvo obce 
schválili a provedli celkem 6 rozpočtových 
opatření, kterými se upravilo celkové 
čerpání rozpočtu ve všech paragrafech 
a položkách upraveného rozpočtu. 
Dokončili jsme kontroly poskytnutých 

dotací z rozpočtu obce v roce 2019, 
které podléhaly finančnímu vypořádání dle 
Smluv o poskytnutí dotace, kromě kontroly 
dotace poskytnuté TJ SOKOL Popůvky, 
z.s. Tuto kontrolu provedeme nyní v roce 
2020 nejpozději na podzim. Důvodem 
odložení této kontroly je jednak to, že 
byla poskytnuta vysoká dotace, která je 
doložena spoustou dokladů a dále i to, že 
v době od poloviny března 2020 do začátku 
června 2020 se z důvodu pandemie 
COVID-19 nemohl FV scházet. Dále jsem 

v této době pomohli s dokončením účetní 
závěrky obce k 31.12.2019, proběhla 
inventarizace pohledávek, závazků 
a majetku obce k 31.12.2019 a proběhl 
přezkum hospodaření obce k 31.12.2019. 
Všechna schválená rozpočtová opatření 
(úpravy rozpočtu během roku) jsou 
zveřejňována na úřední desce úřadu, 
takže zde uvádíme pouze důvodové 
zprávy k jednotlivým opatřením a stručný 
přehled, jakým způsobem jednotlivé 
úpravy rozpočtu tento ovlivňují.

Důvodová zpráva k rozpočtovému 
opatření č. 1/2020
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů dojde k rozpočtovému 
opatření v případě změn rozpočtových 
prostředků na závazných ukazatelích 
rozpočtu (např. změna objemu nebo 
přesuny mezi ukazateli). 
Tímto rozpočtovým opatřením byly 
navýšeny celkové příjmy upraveného 
rozpočtu a výdaje (nastala změna 
objemu celkových narozpočtovaných 
prostředků v upraveném rozpočtu). 
Rozpočtovým opatřením č. 1/2020 jsme 
využili nové příjmy sdílených daní a to 
na pol.1334- odvody za odnětí zem. 
půdy a pol. 1381- daň z hazardních her. 
Tyto příjmy nad schválený rozpočet nám 
pokryly nové navýšené výdaje v § 1014 
– odchyt a zaplacení služby opuštěných 
psů a zapojení nového § 4341 – dotace 
náboženským a charitativním organizacím, 
kdy jsme z rozpočtu obce poskytli Charitě 
Rajhrad peněžní dar ve výši požadovaných 
15.100 Kč.  Upravené příjmy jsou po 
tomto rozpočtovém opatření ve výši 
50.824.700,00 Kč. Upravené výdaje jsou 
ve stejné výši 50.824.700,00 Kč.

Důvodová zpráva k rozpočtovému 
opatření č. 2/2020
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů dojde k rozpočtovému 
opatření v případě změn rozpočtových 
prostředků na závazných ukazatelích 
rozpočtu (např. změna objemu nebo 
přesuny mezi ukazateli). 
Tímto rozpočtovým opatřením byly 
navýšeny celkové příjmy upraveného 
rozpočtu a výdaje (nastala změna objemu 
celkových narozpočtovaných prostředků 
v upraveném rozpočtu). Rozpočtovým 

opatřením č. 2/2020  jsme využili nové 
příjmy sdílených daní a to na pol. 1381- daň 
z hazardních her, dále příjem nad rámec 
schváleného rozpočtu pol. 1346- poplatek 
za povolení vjezdu, § 3341- poplatky za 
místní rozhlas-služba, § 3399- kultura 
a 3639-místní rozvoj (příjem za prodej 
pozemku v chatové oblasti) a místní správa. 
Ve výdajích jsme z důvodu pandemie 
koronaviru COVID19 potřebovali navýšit 
krizový § 5213 o položky 5137,5139 
a 5194. Upravené příjmy jsou po tomto 
rozpočtovém opatření ve výši 50.893.300 
Kč. Upravené výdaje jsou ve stejné výši 
50.893.300 Kč.

Důvodová zpráva k rozpočtovému 
opatření č. 3/2020
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů dojde k rozpočtovému 
opatření v případě změn rozpočtových 
prostředků na závazných ukazatelích 
rozpočtu (např. změna objemu nebo 
přesuny mezi ukazateli). 
Tímto rozpočtovým opatřením byly 
navýšeny celkové příjmy upraveného 
rozpočtu a výdaje (nastala změna objemu 
celkových narozpočtovaných prostředků 
v upraveném rozpočtu). Rozpočtovým 
opatřením č. 3/2020 jsme využili nové 
příjmy sdílených daní a to na pol. 1381- 
daň z hazardních her, dále příjem nad 
rámec schváleného rozpočtu, dále příjmy 
na § 3399 – kultura, § 3639 – územní rozvoj 
a 3745- veřejná prostranství (příjem za 
prodej nepotřebného hmotného majetku). 
Ve výdajích jsme navýšili §§ 2212- 
silnice, § 3314 místní knihovnu, § 2219 
místní komunikace, § 2223 bezpečnost 
silničního provozu (křižovatka Vintrovna), § 
3613 nebytové hospodářství (zázemí pro 
pracovníky údržby-stará část budovy OÚ), 
§ 3631 veřejné osvětlení, § 3745 veřejná 

prostranství a zaplatili jsme městu Rosice 
za služby, které nám poskytuje jejich 
městská policie (§ 5311). Upravené příjmy 
jsou po tomto rozpočtovém opatření ve 
výši 51.351.300 Kč. Upravené výdaje jsou 
ve stejné výši 51.351.300 Kč.

Důvodová zpráva k rozpočtovému 
opatření č.4/2020
Tímto rozpočtovým opatřením nebyly 
navýšeny celkové příjmy upraveného 
rozpočtu a výdaje (nenastala změna objemu 
celkových narozpočtovaných prostředků 
v upraveném rozpočtu). Rozpočtovým 
opatřením č. 4/2020 jsme zapojili do 
rozpočtu § 3330 – církve. Římskokatolická 
farnost Troubsko si požádala o dotaci na 
dokončení opravy kapličky v Popůvkách 
ve výši 180 tis. Kč. Dále jsme navýšili § 
3419 – ostatní sportovní činnosti, jedná 
se o dotaci SK-M Aerobic, z.s., který si 
požádal o dotaci na činnost spolku na 
rok 2020 ve výši 20 tis. Kč. Tyto výdaje 
pokryjeme snížením § 2223 – bezpečnost 
silničního provozu (křižovatka Vintrovna), 
kde máme narozpočtováno celkem 3.500 
tis. Kč, které se zřejmě v roce 2020 
nevyužijí. Upravené příjmy jsou po tomto 
rozpočtovém opatření ve výši 51.351.300 
Kč. Upravené výdaje jsou ve stejné výši 
51.351.300 Kč.

Důvodová zpráva k rozpočtovému 
opatření č.5/2020
Tímto rozpočtovým opatřením byly 
navýšeny celkové příjmy upraveného 
rozpočtu a výdaje (nastala změna objemu 
celkových narozpočtovaných prostředků 
v upraveném rozpočtu). Rozpočtovým 
opatřením č. 5/2020 jsme provedli úpravu 
především v těchto §§: 
§ 1032- obecní les, zde se jednalo 
především o navýšení služeb, protože 
se v našem lese pořád ještě těží dřevo 

 schváleno usnesení č. 50 779 600,00 schválený rozpočet 2020 změna + změna -
RO 1/2020 RO 12.2.2020 12 50 824 700,00 upravený rozpočet 2020 45 100,00 0,00
RO 2/2020 RO 4.3.2020 14 50 893 300,00 upravený rozpočet 2020 68 600,00 0,00
RO 3/2020 RO 12.3.2021 6 51 351 300,00 upravený rozpočet 2020 458 000,00 0,00
RO 4/2020 RO 22.4.2020 16 51 351 300,00 upravený rozpočet 2020 0,00 0,00
RO 5/2020 RO 13.5.2020 13 51 704 300,00 upravený rozpočet 2020 353 000,00 0,00
RO 6/2020 ZO 17.6.2020 11 53 204 300,00 upravený rozpočet 2020 1 500 000,00 0,00



11

FINANCE

napadené kůrovcem a je potřeba ho nejen 
pokácet, ale i naložit o odvézt k zákazníkovi. 
Dřevo postupně prodáváme, dále bylo 
provedeno rizikové kácení dřevin na území 
obce firmou, která se tímto zabývá; 
§ 2219 – bylo opraveno parkoviště před 
MŠ, proto byly navýšeny opravy a údržba, 
pol. 5171
§ 2223 – bezpečnost silničního provozu 
(křižovatka Vintrovna) snížení připravené 
rozpočtové rezervy (křižovatka se v roce 
2020 nebude realizovat, pol.6121);
§ 2310 – pitná voda, snížení rozp. rezervy 
a její použití v jiném § (pol.5901)
§ 3111 a 3117 – MŠ a ZŠ, zde byly 
zakoupeny teploměry a dezinfekční 
stojany z důvodu zajištění ochrany dětí 
a personálu proti koronaviru, děti dostaly 
také omalovánky s tematikou první pomoci 
a v ZŠ byla dokončena posuvná brána při 
vstupu do areálu ZŠ (úprava uvnitř §);
§ 3314 – místní knihovna, ta byla vybavena 
novými policovými skříňkami (úprava uvnitř 
§); 
§ 3421 – dětská hřiště, byla rozšířena 
o nové hrací prvky (úprava uvnitř §);
§ 3429 – ostatní zájmová činnost – 
Včelařský spolek ze Střelic si požádal 
o dotaci na provoz, tato jim byla radou 
obce odsouhlasena a poskytnuta ve výši 
20.000 Kč na provoz (úprava uvnitř §);
§ 3613 – nebytové prostory (klubovna 

Skautů) zakoupeno vybavení – nábytek 
(úprava uvnitř §);
§ 3631 – byla provedena oprava části 
veřejného osvětlení po obci;
§ 3632 – obec Troubsko vyfakturovala náš 
podíl na údržbě hřbitova v Troubsku za 
rok 2019 ve výši 273.100 Kč, hřbitov se 
opravuje a bude se zde i nově stavět;
§ 3639 – územní rozvoj obce, obec 
odkoupila cestu v chatové oblasti za 
24.100 Kč v části zvané Bosonožský 
hájek;
§ 3745 – veřejná prostranství, zde byly 
našim zaměstnancům zakoupeny pracovní 
ochranné pomůcky na léto a byli také 
proškoleni BOZP, dále jsme zakoupili nové 
sekačky na trávu;
§ 4359 – senioři, byl proveden servis 
obecního vozu Dacia, kterým se dopravují 
obědy pro naše seniory a děti;
Chybějící výdaje v rozpočtu byly dále 
dokryty zapojením pol. 8115 – financování 
(přebytek z roku 2019) ve výši 250 tis. Kč.
Upravené příjmy jsou po tomto 
rozpočtovém opatření ve výši 51.704.300 
Kč. Upravené výdaje jsou ve stejné výši 
51.704.300 Kč.

Důvodová zpráva k rozpočtovému 
opatření č.6/2020
Tímto rozpočtovým opatřením byly 
navýšeny celkové příjmy upraveného 

rozpočtu a výdaje (nastala změna objemu 
celkových narozpočtovaných prostředků 
v upraveném rozpočtu). Rozpočtovým 
opatřením č. 5/2020 jsme provedli úpravu 
především v těchto §§: 
§ 1032- obecní les, zde se jednalo 
především o navýšení služeb, protože 
se v našem lese pořád ještě těží dřevo 
napadené kůrovcem, začala II. etapa 
těžby; 
§ 2321 – dešťová kanalizace, navýšení 
z důvodu potřeby vyčištění kanalizačních 
vpustí, které jsou zaneseny pískem 
a dalšími nečistotami z povrchu místních 
komunikací, při větším dešti by mohlo 
dojít k tomu, že by kanály nestačily pobrat 
přívaly vody a byly by zaplaveny domy 
v nejnižším bodě obce;
§ 3639 – územní rozvoj obce – pozemky-
odkup pozemků, které jsou v katastru 
obce vedeny pod ostatními plochami (polní 
cesty). Obec tímto nákupem zajistí to, že 
všichni občané mohou cesty jako obecní 
využívat a nikdo je neomezí ve vstupu na 
jejich přilehlé parcely;
§ 4379 – činnosti v oblasti sociální 
prevence – dotace spolku Linka bezpečí 
na provoz.
Upravené příjmy jsou po tomto 
rozpočtovém opatření ve výši 53.204.300 
Kč. Upravené výdaje jsou ve stejné výši 
53.204.300 Kč.

Zůstatek na BÚ celkem ... 35.631.751,63 Kč
Zůstatek nesplaceného úvěru ČS, a.s. ... 8.222.062,46 Kč

Příjmy po konsolidaci jsou celkově naplněny na 113,58 % schváleného rozpočtu a na 105,32 % upraveného rozpočtu.  
Celkové výdaje po konsolidaci jsou čerpány do výše 87,18 % schváleného rozpočtu a na 72,50 % upraveného rozpočtu.
V roce 2019 bylo schváleno a provedeno celkem 17 rozpočtových úprav schváleného rozpočtu. Informace o nich je ve Zprávě o 
činnosti FV za rok 2019 (k 31.12.2019).

Rok 2019    
Plnění rozpočtu za období 12/2019 (k 31.12.2019)

kompletní zprávu naleznete na www.popuvky.cz
Zpracovano dne: 17. 6. 2020     

REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE

Název Číslo 
řádku Schválený rozpočet Rozpočet po 

změnách
Výsledek od 
počátku roku % RS % RU

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 31 665 000,00 33 549 600,00 35 078 628,26 110,78 104,56
TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 371 200,00 618 400,00 928 053,97 250,01 150,07
TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030 18 200,00 18 200,00 100,00
TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 362 700,00 852 700,00 235,10
PŘÍJMY CELKEM 4050 32 036 200,00 34 548 900,00 36 877 582,23 115,11 106,74
KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060 490 000,00
PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 32 036 200,00 34 548 900,00 36 387 582,23 113,58 105,32
TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 19 383 000,00 30 963 300,00 23 019 257,22 118,76 74,34
TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 18 950 000,00 15 132 400,00 10 890 375,80 57,47 71,97
VÝDAJE CELKEM 4240 38 333 000,00 46 095 700,00 33 909 633,02 88,46 73,56
KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250 490 000,00
 VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 38 333 000,00 46 095 700,00 33 419 633,02 87,18 72,50
 SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO 
KONSOLIDACI 4440 6 296 800,00- 11 546 800,00- 2 967 949,21 47,13- 25,70-

 TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 6 296 800,00 11 546 800,00 2 967 949,21- 47,13- 25,70-
 FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 6 296 800,00 11 546 800,00 2 967 949,21- 47,13- 25,70-



náklad: 650 ks výtisků

zpravodaj
Tiráž 
Zpravodaj obce Popůvky č. 3/2020. Periodický tisk územního samosprávního celku. 
Vydává: Obecní úřad Popůvky. Náklad: 650 ks. Distrbuce zdarma do všech domác-
ností v obci Popůvky. Autoři článků: Miluše Červená, Zdeňka Debefová, Ing. Lenka 
Opravilová, Ph.D.

Kontakt: zpravodaj@popuvky.cz, tel.: 547 228 051 

Účastí na programech pořádaných obcí Popůvky dává jejich účastník souhlas s užitím 
pořízených fotografií a videodokumentace pro propagační materiály obce (Zpravodaj 
obce Popůvky, tiskoviny). Souhlas se dává do odvolání. 

BABÍ

LÉTO

Příjemné prožití závěru léta přeje OÚ Popůvky


